
Věšíme jemné prádlo

Jak pověsit u usušit textilie, které se nemají ždímat?
1. Kusy vyrobené z těchto hedvábných nebo smíšených materiálů jemně promačkejte a sušte na 
ramínku nebo je pověste na šňůru na prádlo, ale před sušením je v každém případě upravte do jejich 
původních tvarů.

2. Pletené svetry a šaty většinou perte ručně, ale ždímat je můžete klidně i v pračce. Naprogramuje si 
k tomu šetrný program(nižší otáčky a kratší čas). Prádlo, které jste takto vyždímali v pračce, upravte 
naležato do původního tvaru. Méně citlivé tkaniny sušte na ramínku.

3. V létě věšte prádlo venku na vzduchu, samozřejmě jen pokud k tomu máte možnost.

4. Šňůru na prádlo vždy otřete vlhčeným hadrem a pokud jste venku zapomněli kolíčky na prádlo, 
bude nejlepší je očistit také. Mohlo by se stát, že by vám mohly ušpinit čerstvě vyprané prádlo.

5. Prádlo vždy před věšením pečlivě protřepejte, protáhněte a upravte do původního tvaru. Budete 
mít usnadněné žehlení.

6. Když v zimě věšíte prádlo v bytě, je nejlepší pověsit všechno na ramínka. Nikdy neodkládejte 
vyprané prádlo na topení, protože na něm žebra zanechají stopy, a navíc většině druhům textilií to nedělá 
dobře.

26 října., 2017



7. Suché prádlo, které čeká na žehlení, skladujte na místě, které používáte výhradně za tímto
účelem. K tomu vám skvěle postačí obyčejný koš na prádlo.


